(C) iIn no(min)e: domini nostri (C) Ina) nominea) dominib) no-
lesu Christi. Ab incarnatione eius = stri lesu ¢) Christi. Ab incarnacione d)
anno .m. c. Ixx., temporibus Alexan- = eius anno millesimo septuagesimo e)
dri pape et Frederici i(m)p(erato)ri(s), ”‘T':i( ) nolminje § C

2 . 3 ; a) :l(n) no{min)e ¢
med“? rpens[e 1n]d1§(§10n_e) cettia; b) d(omi)ni B, ove la d & corretta da b
ARimini. Q(uonia)m oblivio lites g(e)- ¢) hihu B, ove la seconda h, recante
n(er)at idcirco que geruntur optimum un segnodabblrevn;trvo che taglm l'asta, e
est scripture vinculis annotari ne ver- catkcrts ai alire Ko

o . d) incarnationi C
gentiis temporum oblivioni manden- e) . lxxmo. C
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tur et lurgia in po[sterum]a) relin-
quantur. Ego Albericus | sancte Ari-
m(inensis) ecclesie episcopus pro me
meisque successoribus tibi Guidoni
abbati sancti Gregorii tuisque succes.
soribus spondeo et obligo i(n) per-
petuum de monasterio predicto fun-
dato iuxta C(on)ca in predio bo|ne
memorie Petri Bennonis per domnum
Petrum Damianum religiosum ana-
choritam et presulem ab ipsoque
nostre ecclesie mihi meisque succes-
soribus concesso et subposito sub
h(oc) pretextub) et | cautelam quod
nec ego neque qui post me Arimi-
nensem ecclesiam recturi sunt, vel a
nobis submissa vel submittenda pet-
sona monasterium illud dampnabi-
mus studiose vel voluntarie | vel de
terris sibi a nobis largitis vel ab aliis
acquisitis  vel acquirendis seu de
thesauris dolose violenterve minue-
mus. Non etiam illud aliter nisi
gratis et omnino canonice in quo-
cumque | abbate ordinabimus et cum
electione monachorum vel omnium
eiusdem cenobii vel maioris partis
ecrum aut sapientioris vel religiosio-
ris atque qui ab eis electus fuerit |
gratis ©) consecrabimus. Non autem
abbatem vel aliquem monachum aut
quamvis personam sine certa et pro-

a) lacuna causata da un buco nella per-
gamena, si intravede la parte mferiore di
ste

b) su u segno abbreviativo superfluo

c) nel breve spazio dopo s ¢ stata in-
serita una n

primo, die sexto decimo f) mensis no-
vemb(ris), [in]dicione nona. Arimini.
Ego Opizo Ariminensis episcopus
pro me meisque successoribus tibi
Ungano abbati monasterii sancti Gre-
goril tuisque successoribus spondeo
et obligo in perpetuum de monaste-
rio predicto fundato iuxta C(on)ca(m)
in predio bone memorie Petri Benno-
nis per domnum Petrum Damiani g)
religiosum anachoritam et presulem,
ab ipsoh) nostre ecclesie et mihii)
meisque successoribus concesso et
subpositoj) sub hoc pretextu k) et
cautela quod nec ego neque qui post
me Ariminensem ecclesiam recturi
sunt, vel a nobis sumissa vel supmit-
tendal) persona monasterium illud
dampnabimus m) studiosse n) vel vo-
luntarie vel de terris sibi a nobis
largitis vel ab aliis adquisitis o) vel
adquirendis p) seu de thesauris dolose
violenterve minuemus. Non etiam
illud aliter nisi gratis 9) et omnino
canonice r) in quocumque s) abbate
hordinabimust) et cum electione
monachorum vel omnium
eiusdem [ce]nobii vel maioris partis
eorum aut sapiencioris u) vel religio-
sioris atque qui V) ellectus ab eis fue-
rit gratis consecrabimus. Non autem
abbatem vel aliquem monachum aut
quamvis loci 1psius personam sine

f) decimo manca in C
g) Damianum C
h) ipsoque C
1) michi C
j) b corretta da p B; supposito C
k) in C sulla u segno abbreviativo su-
perfluo
1) sumitenda C
m) damnabim(us) C
n) studiose C
o) acquisitis C
acquirend:s C
q) grani C
r) ni in sopralinea B
s) quocu(m) B
t) ordinabimus C
u) sapientioris C
v) in sopralinea C

9.9
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babili d) culpa capiemus vel degrada-
bimus per quam dingnee) debeat
capi vel degradari. In monasterio |
vero non ultra quam bis vel ter per
annum hospitavimur, et quando il-
luc ad hospitium veniemus non plus
quam .xx. homines nobiscum retine-
bimus nec ibi nisi uno die manebi-
mus preter abatis vel mo|nachorum
volumptatem. Nec liceat mihi vel
alicui meorum successorum aliud pac-
tum ad detrimentum prefati cenobii
cum quoquam eiusdem venerabilis
loci abate f) componere. Set hoc sem-
per firmum maneat, et si quod fac|-
tum contra hoc fuerit, pro infecto et
invalido habeatur. Monasterium pre-
terea et que ipsius sunt vel fuerint
defendere et retinere abbatem et mo-
nachos atque eorum h[omines per
nos] et nostros cum bona fide contra
omnes | mortales homines iuxta no-
stras vires defendemus. Quod si hec
omnia non observaverimus aut con-
tra fecerimus, soluturi simus vobis
et monasterio auri libras .vii. Si au-
tem in aliquo predictorum culpabiles
erimus | et bis terque requisita non
emendaverimus, ex tunc licitum sit
abbati et monachis ad apostolicam
sedem confugere, et monasterium
cum cunctis suis bonis, ab omni no-
stre ecclesie iure solutum,
Petro|libere supponere, revertentibus
tamen similiter ad nostram ecclesiam

sancto

d) probali A
e) la seconda n in sopralinea
f) su e segno abbreviativo superfluo

| certa et probabili culpa capiemus vel

degradabimus per quam digne de-
bead w) vel capi vel degradari. In
monasterio vero non ultra quam bis
vel ter per annum hospitabimur x)
et quando illuc ad ospiciumy) ve-
niemus, non plus quam vigintiz)
homines nobiscum retinebimus nec
ibi nisi uno die manebimus preter
abbatis vel monachorum voluntatem.
Nec liceat mihiaa) vel alicui meo-
rum successorum aliud bb) pactum ad
detrimentum prephati cenobii cum
quoquam eiusdem venerabilis cc) loci
abbate componere set hoc firmum
semper permanead dd), et si quod
factum contra hoc fuerit pro infe-
cto et invalido abeatur ee). Monaste-
rium preterea et que ipsius sunt vel
fuerint defend(ere) et retinere abba-
te(m) et monachos atque eorum ho-
mines per nos et nostros cum bona
fide contra omnes mortales homines
luxta nostras vires adiuvabimus et

| defendemus. Quod si hec omnia non

observaverimus aut contra fecerimus,
soluturi simus vobis et monasterio
auri libras septem. Si autem in ali-
quo predictorum culpabiles erimus et
bis terque requisiti non emendave-
rimus, ex tunc licitum sit abbati et
monachis ad apostolicam ff) sedem
confugere et monasterium cum cun-
tis suis bonis ab omni nostre ecclesie
iure solutum sancto Petro libere sup-
ponere, revertentibus tamen similiter
ad nostra(m) eccl(esiam) omnibus que

w) debeat C

x) ospitabimur C
y) ospitium C

Z) . XX

aa) michi C

bb) u corretta su U B
cc) venerabili C
dd) maneat C

ee) habeatur C

ff) apostolicu(m) B
gg) suppositione C
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omnibus que pro subpositione ipsius | pro supposicione g8) ipsius ibidem
ibidem concessimus. concessimus hh).

1 Testes presbiter Leto sancti An- Ego Martinus archipresbiter atque
dree, Caloiohannes iudex, Picon iu- | hiconomus sancte Ar[i]minensis ec-
dex, Paganus Nangolus, Erro Ame-  clesie subscripsi.

leto, Tebalduccius, Pego de Guigardo, Ego Dominicus archidiaconus pre-
Rainucius de Linare, fate eccelsie subscripsi.

Ego Servusdei Ariminensis scriba |  Ego Leo presbiter et canonicus ii)
comunis hoc scriptum iussione supra- | supradicte ecclesie consensi et sub-
scripti episcopi diligenter absolvi. scripsi.

Ego Pet(rus) dictus diaconus jj)
- Philippus kk)  consensi kk) et sub-
scripsi.

Ego Pet{rus) dictus iudex interfui
et rogatus testis.

Ego Iohannes de Farolfo rogatus
testis.

Ego Paganus qui vocatur de Viga
rogatus testis.

B(e)n(e)dictus presbiter et notarius
sancte Ar[i]minensis ecclesie com-
plevit et absolvit feliciter.

hh) qui termina B

) 1 corretto su o C

)) 1 aggiunto in un secondo tempo
kk) sulla parola un tratto di penna

4.

1070, novembre 16, Rimini

Ungano, abate del monastero di S. Gregorio in Conca, riconosce alcuni
obblighi del monastero verso il Vescovo di Rimini, sotto condizione che
da parte di questi si osservino gli impegni assunti con il documento pre-
cedente.

Copia autentica della fine del secolo XII o inizi del XIII, Bibl, Civica
Gambalunga, Pergamene ad annum (Zanotti, 9/26) (B); copia del sec. XV1II,
wi, Apografi Garampi, n. 27 (C) da B.

Per la data del doc. valgono le osservazioni fatte sopra a nota 43.

i1 a) In no(min)e! domini nostri Iesu Christi. Ab incarnatione eius
anno millesimo septuagesimo primo, die sextod[eci]mo mensis novenbris,
indic(tione) nona. Arimini. Ego Unganus abbas monasterii sancti GREgorii
edificati iusta fluvium Concam in plebe sancti Georgii, cum consensu et
auctoritate domni Petri Damiani religiosi anachorite ac presulis in cuius

a) la 1t e innestata sulla 1 seguente
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regiminis moderamine sacer ille locus et nos omnes confovemur, aserentibus
et conlaudantibus fratribus ibidem Deo servientibus, scilicet Laurencio mo-
nacho, presbitero et priore, Leone b) monacho et presbiter et ceteris pro me
meisque successoribus tipi Opigoni Arim(inensi)s episcopo et pro te in tua
ecclesia tuisque successoribus in perpetuum de suprascripto monasterio fun-
dato in predio bone memorie ¢) Petri Bennis per eundem anachoritam ab
ipsoque tue ecclesie et tibi tuisque successoribus concesso et supposito,
spondeo et obligo sub hoc d) pretextu et cautela quod nec ego neque qui
post ¢) me cenobium idem recturi sunt vel a nobis summissa vel summit-
tenda persona, illud studiose damnabimus vel terris sibi a te largitis vel
ab aliis adquisitis vel aqui[r]endis seu de thesauris fraudulenter minuemus
ad detrimentum monasterii vel sine consensu meliorum fratrum, n[ec]
umquam de regimine et iure Ariminensis ecclesie subtrahemus, si ea que
nobis nostrisque successoribus f) in brevi illo qui a te fact(um) e(st) promi-
sisti tu tuisque successores observaveritis. Nec licitum sit mihi vel alicui
meorum successorum plebem aut aliquam €) ecclesiam vel quodcumque
castellum cambire aut ullo modo alienare vel per henfiteosin ordinare seu
male locare vel cuicumque p[oten]ti in commendationem mittere aut quod-
cumque pactum vel investicionem scienter ad donationem sacri loci quo-
cumque in[genio] facere, factum verc si fuerit irritum penitus habeatur
factor vero et fauctor honore privetur, quicumque igitur nostr(ujm prelata
omnia non observaverit vel contra fecerit, dignitatis et ministerii amis-
sionem incurrat.

(S.T.) iEgo Ugolinus: Dei gratia Ariminensium notarius hoc exenplum
scripsi et conplevi sicuti in autentico instrumento reperivi nec addidih) nec
minui nisi signa et punctum forte vel silaba et bona fide sine fraude dilien-
terque peregl nec minul.

Ego Ugo de Lon;ano sacrl palatu notarius huic exemplo redacto per
manum Ugolini notarii ex autentico in quo nec plus nec minus nisi forte
signum forte littera vel silaba continetur subscribo.

+ $Ego Martinus? Ariminensium notarius huic exemplol ) redacto per
manum Ugolini notarii ex autentico in quo nec plus nec minus nisi forte
litteram signum vel silaba continetur subscribo.

b) sulla e finale segrno abbreviativo superfluo

c) merie B

d) ho B

) segue espunta und asta di leitera non compiuta

f) segue promis B

g) aliq B, ove q reca l'asta discendente tagliata da un segno abbreviativo e
una a soprascritta